Администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.02.2023

№ 165
О внесении изменений в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 02.03.2022 №343 «Об утверждении плана реализации муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Уренского муниципального округа»

В целях приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области от 02.03.2022 №343 «Об утверждении плана реализации муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области» следующие изменения:
1.1 Изложить план реализации муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области» в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области - С.К. Груздева.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава местного самоуправления

С.Б. Бабинцев

	 Приложение
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области 02.02.2023 №165

	План реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области»

	Наименование программы, основного мероприятия программы/мероприятий в рамках основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. руб.

2019 год
	Финансирование на первый год планового периода, тыс. руб.

2020 год
	Финансирование на второй год планового периода, тыс. руб.

2021 год

	начала реализации
	окончания реализации
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области на 2019-2023 годы»
	Администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области (отдел архитектуры и градостроительства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области)
	2019 год
	2021 год

564/17

400,9/8

165,6/5
	849,36824
	22639,82570
	212,34206

	381,73318
	11320,52242
	95,42861

	7 118,536
	21 461,572
	246,2975

	Основное мероприятие 1. Строительство благоустроенных жилых помещений
	Администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области (отдел архитектуры и градостроительства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области)
	2019 год
	2021 год

564/17

400,9/8

165,6/5
	849,36824
	22639,82570
	212,34206

	381,73318
	11320,52242
	95,42861

	7 118,536
	21 461,572
	246,2975

	Основное мероприятие 1.1.

Обеспечение обязательного долевого финансирования
	Администрация Уренского муниципального округа Нижегородской области (отдел архитектуры и градостроительства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области)
	2019 год
	2021 год

	849,36824
	22639,82570
	212,34206

	381,73318
	11320,52242
	95,42861

	726,944
	21 461,577
	181,73596

	Основное мероприятие 1.2.

Субсидии на софинансирование разницы стоимости приобретения (строительства) жилых помещений, сложившейся между их рыночной стоимостью и использованной при расчетах объемов софинансирования по действующей государственной региональной адресной программе переселения граждан из аварийного жилищного фонда и на софинансирование разницы между фактической выкупной ценой за изымаемое жилое помещение и ценой, установленной в рамках данной программы.
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2021 год
	2021 год

	6391,592

	64,562

	Итого по программе

	X

	X
	X
	X
	X
	X
	849,36824
	22639,82570
	212,34206

	381,73318
	11320,52242
	95,42861

	7118,536
	21 461,572
	246,29796

	Наименование программы, основного мероприятия программы/мероприятий в рамках основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. руб.

 2022 год
	Финансирование на первый год планового периода, тыс. руб.

 2023 год

	начала реализации
	окончания реализации
	2022 г.
	2023 г.

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет Уренского муниципального округа Нижегородской области
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Уренского муниципального округа Нижегородской области на 2019-2025 годы»
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2022 год
	2023 год
	1245,4/35
	2242,1/61

	40 891,311
	39 333,341
	732,6595

	443,200
	13 293,500
	110,779

	Основное мероприятие 1. Строительство благоустроенных жилых помещений
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2022 год
	2023год
	1245,4/35
	2242,1/61

	40 891,311
	39 333,341
	732,6595

	443,200
	13 293,500
	110,779

	Основное мероприятие 1.1.

Обеспечение обязательного долевого финансирования
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2022 год
	2023 год

	1332,286
	39 333,341
	333,073

	443,200
	13 293,500
	110,779

	Основное мероприятие 1.2.

Субсидии на софинансирование разницы стоимости приобретения (строительства) жилых помещений, сложившейся между их рыночной стоимостью и использованной при расчетах объемов софинансирования по действующей государственной региональной адресной программе переселения граждан из аварийного жилищного фонда и на софинансирование разницы между фактической выкупной ценой за изымаемое жилое помещение и ценой, установленной в рамках данной программы.
	Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Уренского муниципального округа Нижегородской области
	2022год
	2023 год

	39 559,025

	399,586

	Итого по программе
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	40 891,311
	39 333,341
	732,6595

	443,200
	13 293,500
	110,779